
Broj: 267/21

Datim:17.03.2021.godine

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2021. GODINU

JU OŠ „9.maj“Pazarić Sarajevo

Pazarić , mart 2021. godine



Na osnovu člana 17.stav(2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik BiH“, br. 39/14 ) pravila JU OŠ „9.maj“ Pazarić Školski
odbor JU OŠ „9. maj“ Pazarić Sarajevo i Odluke o usvajanju Budžeta KS za 2021. godinu ("Sl. novine Kantona Sarajevo", br. 10/20), Školski odbor
na sjednici održanoj dana .2021 godine donosi

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2021. GODINU

Plan nabavki u tekućoj 2021. godini planiran je shodno planiranim izdacima škole, odnosno odobrenim Budžetom za 2021. godinu iz
ekonomskog koda 613000 i isti je grupisan po vrstama nabavki roba, vršenju usluga i ustupanju radova.

U planu je naznačeno po kom osnovu se osiguravaju sredstva za nabavke, te vrste postupka koji će se u školi provoditi u skladu sa Zakonom o
javnim nabavkama BiH.

Pod javnom nabavkom roba i usluga podrazumjevaju se nabavke svih vrsta roba, vršenja usluga i ustupanja radova u skladu sa Zakonom o
javnim nabavkama u BiH ((„Sl. glasnik BiH“, br. 39/14 od 19.05.2014. godine)

U uslovima javne nabavke provode se postupci, i to:



a) otvoreni postupak,

b) postupak konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda,

c) direktni sporazum.

Otvoreni postupak podrazumijeva nabavke roba i vršenje usluga preko 50.000,00 KM, a ustupanje radova u vrijednosti od 80.000,00 KM.

Plan nabavki za 2021. godinu sastoji se od:

1. Plan nabavki na koji se ne primjenjuje Zakon o javnim nabavkama BIH - izuzeća od primjene Zakona o javnim nabavkama BIH

2. Plan nabavki za robe, usluge i radove na koji se primjenjuje Zakon o javnim nabavkama BIH

Ostvarenje planiranih vlastitih prihoda uslovljava i ostvarenje dijela Plana nabavki za 2021. godinu koji se finansiraju iz vlastitih prihoda.

U slučaju rebalasa   Budžeta  KS   za   2021.   godinu, preraspodijela   unutar   Budžeta KS,   dobijanja   neplaniranih transfera   ili donacija
mijenja  se  i

Finansijski   plan   za 2021.  godinu,   a    samim tim mjenja  se i struktura Plana    javnih   nabavki roba, usluga i radova  za    2021. godinu.   Broj izmijena
Plana javnih nabavki na godišnjem nivou nije ograničen. Moguća je izmjena strukture Plana Javnih nabavki roba,   usluga i radova  u okviru pojedinih
ekonomskih kodova, što zavisi od objektivnih okolnosti i potreba u školi.

Plan javnih nabavki, kao i izmjene i dopune Plana javnih nabavki donosi Školski odbor.



Plan se primjenjuje za 2021. godinu.

Nabavke na koje se ne primenjuje Zakon o javnima nabavkama:

R/B Predmet javne nabavke Procijenjena
vrijednost KM (bez
PDV-a)

Osnov izuzeća od
primjene ZJN BIH

Pozicija u
finansijskom planu

ŠIFRA JRJN Izvor finansiranja

1 Električna energija 5.517,00 Član 10. ZJN 613200 65300000-6 Budžet KS
2 Usluge odvoza smeća 2.162,40 Član 10. ZJN 613300 90512000-9 Budžet KS
3 Voda i kanalizacija 512,80 Član 10. ZJN 613300 65100000-4 Budžet KS
4 Usluge prevoza uposlenika 18.803,10 Član 10. ZJN 611211 60112000-6 Budžet KS

26.995,30

PLAN NABAVKI ROBA U SKLADU SA ZAKONOM O JAVNIM NABAVKMA ZA 2021. GODINU

R/B PREDMET NABAVKE ŠIFRA JRJN PROCIJENJENA
VRIJEDNOST

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM
POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM
ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

1 Lož ulje 90100000-0 20.512,80 Konkurentski
postupak

2021 2021 Budžet

2 Izdaci za obrasce i papir 22822000-8 427,30 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

Izdaci za obrasce i papir 22822000-8 170,90 Direktni
sporazum

2021 2021 Grant fmno

3 Kompjuterski materijal 30100000-0 769,20 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

4 Kancelarijski materijal 30192000-1 854,70 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

Kancelarijski materijal 30192000-1 170,90 Direktni 2021 2021 Grant fmno



sporazum
5 Materijal za kulturu i

sport
37000000-8 598,30 Direktni

sporazum
2021 2021 Budžet 300,00

/Vlastiti
prihodi 400,00

6 Poljoprivredni materijal 16160000-4 85,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

7 Materijal za čišćenje 39830000-9 2.136,70 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

8 Materijal za popravku i
održavanje zgrade

4442300-1 2.991,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

9 Materijal za popravku i
održavanje opreme

5030000-8 170,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

10
Nabavka opreme 30200000-1 700,80 Direktni

sporazum
2021 2021 Grant fmno

11 Nabavka opreme 30200000-1 854,70 Direktni
sporazum

2021 2021 Vlastiti prihodi

12 Usluge prevoza
učenika(ŠKOLA
SKIJANJA)*

60100000 2.136,75 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet
preraspodjela
MONKS

Do usvajanja
plana javnih
nabavki novac
nije
preraspoređen*

32.580,25

NABAVKI USLUGA U SKLADU SA ZAKONOM O JAVNIM NABAVKMA ZA 2021. GODINU

R/B PREDMET NABAVKE ŠIFRA JRJN PROCIJENJENA
VRIJEDNOST

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM
POKRETANJA

OKVIRNI
DATUM
ZAKLJUČENJA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE



POSTUPKA UGOVORA
1 fiksna telefonija 64210000-1 1.196,50 Direktni

sporazum
202 2021 Budžet

2 internet 48000000-8 854,70 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

3 mobitel 32250000-0 606,80 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

4 poštanske usluge 64110000‐0 222,20 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

5 troškovi sanitacije i
dezinfekcije objekta

90920000-2 427,30 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

6 Izdaci za usluge prevoza i
goriva

09000000-3 427,30 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

7 usluge za opravku i
održavanje zgrade

50313100-3 256,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

8 usluge za opravku i
održavanje opreme

50313100-3 1.282,00 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

9 usluge štampanja 79800000-2 85,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Grant fmno

usluge štampanja 79800000-2 85,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

10 usluge reprezentacije 55300000-3 341,80 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

usluge reprezentacije 55300000-3 1.538,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Grant fmno

11 usluge objavljivanja
oglasa

79341000-6 940,10 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

12 usluge stručnog
obrazovanja

80530000-8 512,80 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

13 ostale stručne usluge 80530000-8 170,90 Direktni 2021 2021 Grant fmno



sporazum
14 izdaci za

računovodstvene usluge
98390000-3 170,90 Direktni

sporazum
2021 2021 Budžet

15 sistematski pregled 85140000-2 1.452,90 Direktni
sporazum

2021 2021 Budžet

16 Ostale nespomenute
usluge i dadžbine

71300000-1 897,40 Direktni
sporazum

2021 2021 Grant fmno

17 Rekonstrukcija 45000000-7 854,70 Direktni
sporazum

2021 2021 Vlastiti prihodi

12.296,90
U postupku  provođenja  javnih nabavki   primjenjivat   će   se   u   cijelosti  Zakon  o  javnim nabavkama BIH i podzakonski akti, a pojedinačne
odluke o pokretanju postupka svake    konkretne nabavke    donosi Školski odbor/direktor škole,    svako   u    okviru    svojih    ovlaštenja u
skladu    sa Pravilima JU "9.maj" Pazarić. Kompletna dokumentacija o provedenim postupcima javnih   nabavki: zaključeni  ugovori o nabavci ,
zahtjevi, ponude, tenderska dokumentacija i   dokumenti    koji   se  odnose na ispitivanje i ocijenjivanje   zahtijeva i   ponuda, kao i drugi
dokumenti  u vezi s nabavkama čuvaju se u školi.

Odluku dostaviti:
1. Komisiji za javne nabavke
2. Sekretaru Komisije za javne nabavke
3. Web stranica škole
4. Računovodstvo
5. a/a

Predsjednik Školskog odbora

________________________

Mehmedalija Salihović, prof.




